מולד (סדרה חדשה), כרך ז' (ל'), חוברת 37-38 (247-248) (שלהי תשל"ו,
1976)

ברית-המועצות והארגונים הפלשתיניים

אריה יודפת

ולא יוותרו, יציעו הסובייטים את כפיית "הפשרה" שלהם. "הסדר" זה — והדגש הסובייטי הוא ב"הסדר" ולא בשלום — יהיה רק שלב ראשון. הם מניחים כי מדינת ישראל תעמוד לפני קשיים רבים, הירידה תגדל, ושיבת המוני פליטים ערביים תגדיל את חלק הערבים באוכלוסייה.

ההערות הסובייטיות הוד-לו בשנת 1972 ופורסמו באיר-ראיה, (בירות), 26 ביוני 1972 (עתון אנשי הבעת' השמאלי ששלטו בסוריה בתקופה פברואר 1966—נובמבר 1970). קט"ע עם מן ההערות פורסמו גם באל-אחרב, (קהיר). 18 באוגוסט 1972.

10 בהרחבה על תקופה זו עד סוף שנת 1974 ראה מאמ-רי "ברית המועצות והארגונים הפלשתיניים", המזרח החדש, כרך כ"ה, חוב' 4 (100), (תשל"ה, 1975), עמ' 273-292.

11 פראוודא, 3 בפברואר 1975, רשמית נמנעו הסוב-יטים מלהתבטא על אש"ף כ"נציג היחיד של הפלש-תיניים", אם כי פרשנים סובייטיים נהגו לומר זאת.

נרמו, שגם עתה יוסיפו להיות בידי ישראל שטחים "שייכים" לפלשתינים. השלב הבא יהיה שיבת הפ-ליטים הערביים, שינויים בגבולותיה של מדינת ישראל בהתאם לתכנית החלוקה של נובמבר 1947, ואולי גם הפיכת ישראל למדינה דו-לאומית.

"החזית הלאומית הפלשתינית" (חל"פ) הוקמה בגדה המערבית בשנת 1973 על-ידי פעילי המפלגה

28 רדיו מוסקבה בערבית, 3 בספטמבר 1975; מעריב,

2 באוקטובר 1974, 13 בינואר 1975; ידיעות אחרות

נות, 22 באוקטובר 1974.

29 פראוודא, 10 באפריל 1976.

26 על יחסי ברית-המועצות—מצרים ראה מאמרי במולד,

35—36 (245—246), (חורף תשל"ה, 1975), עמ' 30—

45.

27 פראוודא, 20 בדצמבר 1975.

יטים תומכים בתפקיד מרכזי לרק"ח, ובשטחים — בתפקיד מרכזי לאש"ף.

ידיעות ודברי פרשנות סובייטיים ציינו בהרחבה את נצחון כוחות השמאל, אוהדי חל"פ ואש"ף, בב-חירות לרשויות המקומיות בגדה המערבית ב-12 באפריל 1976.

ההתערבות הסורית היתה באמצעות ארגון "א-צא-עיקה", הנתון לפיקוח סורי, ולימים — באמצעות "צבא השחרור הפלשתיני", הזרוע הצבאית של אש"ף, שרבות מיחידותיו היו בסוריה, וממילא היו נתונות לפיקוח סורי.

45 על הרקע למלחמת האזרחים בלבנון, ראה משה מעוז, "שקיעתה של לבנון", מזל, 35—36 (245—246), (246), חורף תשל"ה, (1975), עמ' 23—29.

חת משרד אש"ף במוסקבה באמצע יוני, כפי שהוח-
לט בראשית אוגוסט 1964, בימי ביקורו של ערפאת
במוסקבה. ואולם הסובייטים מקפידים על קיום נצי-
גות זו בדרג "עממי" — נציגות אל הועד הסובייטי
לסולידאריות עם ארצות אסיה ואפריקה ולא אל
הממשלה.

סיכום

מטרותיהם של הסובייטים בשלב זה הן: